ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
  Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira – MDB

_____________________________________________________________________________

Av. F, Qd.33, Lt. Especial – Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914

Fone/Fax (94) 3346-3913 – CEP: 68.515-000 - Parauapebas – PA

INDICAÇÃO Nº 353 / 2021.

INDICO AO PODER EXECUTIVO, A

IMPLANTAÇÃO DE UMA

ESCOLINHA DE FUTEBOL PARA

CRIANÇAS E ADOLESCENTES NA

VILA PAULO FONTELES.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 199 do Regimento Interno desta Casa,

depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Darci José

Lermen, com cópia ao senhor Secretário Municipal de Esporte e Lazer,

solicitando a implantação de uma escolinha de futebol para crianças e

adolescentes na Vila Paulo Fonteles.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem o intuito retirar crianças e adolescentes das ruas

no período extraescolar, haja vista, que o esporte é um incentivo a vida saudável

e ferramenta para a transformação social, principalmente o futebol, por se tratar

da modalidade esportiva mais popular entre os jovens.

Sem dúvidas, o atendimento da presente indicação vai de encontro com

o anseio dos jovens da referida comunidade, que necessitam da inclusão via

prática de esportes, resultando na melhoria da saúde física e relações sociais.

Diante do EXPOSTO, requeiro a aprovação da presente INDICAÇÃO pelo

plenário desta Casa.

Parauapebas - Pará, 24 de maio de 2021.

Rafael Ribeiro Oliveira

Vereador - MDB

		2021-05-24T15:26:51-0300
	Brasil
	RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
	Assinador Serpro